
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Згідно з п. 180.2 ст. 180 Податкового кодексу України (далі – ПКУ) особою, 

відповідальною за нарахування та сплату податку до бюджету у разі постачання послуг 

нерезидентами, у тому числі їх постійними представництвами, не зареєстрованими як 

платники податку, якщо місце постачання послуг розташоване на митній території України, є 

отримувач послуг, крім випадків, встановлених ст. 208 прим.1 ПКУ. 

Відповідно до вимог п. 208.2 ст. 208 ПКУ отримувач послуг, що постачаються 

нерезидентами, місце постачання яких розташоване на митній території України, нараховує 

податок за основною ставкою податку або за ставкою 7 відс. для послуг, визначених 

абзацами четвертим-шостим п. п. «в» п. 193.1 ст. 193 ПКУ, на базу оподаткування, визначену 

згідно з п. 190.2 ст. 190 ПКУ. 

При цьoму отримувач пoслуг – платник податку y порядку, визнaченому ст. 201 ПКУ, 

складає податкову накладну iз зазначенням cуми нарахованого ним податку, якa є пiдставою 

для вiднесення сум податку дo податкового кредиту y встановленому пoрядку і пiдлягає 

обов’язкoвій реєстрації в Єдиному pеєстрі податкових накладних (дaл і– ЄРПН). 

Згідно із п. 187.8 ст. 187 ПКУ датою виникнення податкових зобов’язань за 

операціями з постачання нерезидентами суб’єктам господарювання послуг, місце постачання 

яких розташоване на митній території України, є дата списання коштів з банківського 

рахунка платника податку в оплату послуг або дата оформлення документа, що засвідчує 

факт постачання послуг нерезидентом, залежно від того, яка з подій відбулася раніше. 

Датою віднесення сум податку до податкового кредиту для операцій з постачання 

послуг нерезидентом на митній території України є дата складення платником податкової 

накладної за такими операціями, за умови реєстрації такої податкової накладної в ЄРПН (п. 

198.2 ст. 198 ПКУ). 

Згідно з п. п. «в» п. п. 14.1.122 п. 14.1 ст. 14 ПКУ до нерезидентів належать фізичні 

особи, які не є резидентами України. 

Виходячи із зазначеного, платник ПДВ при отриманні від фізичної особи-нерезидента 

послуг на митній території України повинен нарахувати податкові зобов’язання з ПДВ, 

скласти податкову накладну та зареєструвати її в ЄРПН. 

 
 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: tax.gov.ua. 
Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України  https://t.me/tax_gov_ua 

Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу «InfoTAX» 
 

Підготовлено до друку ГУ ДПС у Тернопільській області 
червень – 2022, наклад 50 прим. 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

